
        

                                                           DIPARTIMENTO SCIENZE CLINICHE E SPERIMENTALI 

DIPARTIMENTO SCIENZE CLINICHE E SPERIMENTALI 
Viale Europa, 11 – Brescia 25123  

 

 

Decreto Repertorio nr. 594/2024 del 27/03/2024 prot. 95900 

Oggetto: Nomina Commissione Bando per n. 1 Assegno di Ricerca Cod. Pica DSCS2024-A003 – 

Prof. Franco FRANCESCHINI. 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO  

VISTO lo Statuto dell'Università degli Studi di Brescia emanato con D.R. 2 dicembre 2011 n. 68 e 

pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale n. 289 del 13 dicembre 2011; 

VISTO il Regolamento per il conferimento degli Assegni di Ricerca emanato con D.R. n 444/2018 del 

09/07/2018 ed emendato con D.R. n. 274 del 08/04/2019; 

RICHIAMATA la delibera al punto 7.7 del verbale del Consiglio di Dipartimento n. 11/2023 del 

13/12/2023 con cui si approvava l’istituzione di n. 1 Assegno di Ricerca da n. 12 mesi dal titolo: “Studio 

Clinico Osservazionale sulla relazione tra parametri digitali e clinici di fatigue e sonno nei disturbi 

neurodegenerativi e nelle malattie infiammatorie immuno-mediate” (Ricerca nell’ambito del progetto dal 

titolo “Identifying Digital Endpoints to Assess FAtigue, Sleep and AcTivity daily living in 

Neurodegenerative disorders and Immune-mediated inflammatory diseases”(IDEA-FAST), di cui è 

Responsabile Scientifico il Prof. Franco FRANCESCHINI; 

VISTO il Bando emanato con Decreto n. 469/2024 del 06/03/2024 prot. n. 81618 (e pubblicato in data 

08/03/2024); 

PRESO ATTO della scadenza del termine per la presentazione delle candidature; 

PRESO ATTO che la nomina della seguente commissione verrà ratificata nel primo Consiglio di 
Dipartimento utile; 
 

DECRETA 

 

di nominare la seguente commissione giudicatrice per la valutazione delle candidature pervenute per 

l’assegno di ricerca da n. 12 mesi dal titolo: “Studio Clinico Osservazionale sulla relazione tra parametri 

digitali e clinici di fatigue e sonno nei disturbi neurodegenerativi e nelle malattie infiammatorie immuno-

mediate” (Ricerca nell’ambito del progetto dal titolo “Identifying Digital Endpoints to Assess FAtigue, 

Sleep and AcTivity daily living in Neurodegenerative disorders and Immune-mediated inflammatory 

diseases”(IDEA-FAST), di cui è Responsabile Scientifico il Prof. Franco FRANCESCHINI, Codice Pica 

DSCS2024-A003: 

1 Prof. Franco FRANCESCHINI P.O. Università degli Studi di Brescia; 
2 Dott.ssa Micaela FREDI RTD Università degli Studi di Brescia; 
3 Dott.ssa Ilaria CAVAZZANA ASST Spedali Civili di Brescia; 
4 Dott. Paolo AIRÒ (supplente) ASST Spedali Civili di Brescia. 

 

 

 

F.to Il Direttore del Dipartimento di 
Scienze Cliniche e Sperimentali 
Prof. Maurizio CASTELLANO 

 
Il presente decreto viene pubblicato sull’Albo Ufficiale di Ateneo (albo on line) in data 28/03/2024 


